é9)

=

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO

ENTRADAS
4 de mayo de 2023
4 de mayo de 2023
NRO DE PROCESO CLASE DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION DESCRIPCION
ESCRITO PRESENTADO PARTE DEMANDANTE EL
27-04-2023, SOLICITA DECRETO ILEGALIDAD
DECISION ANTERIOR Y CONSECUENTEMENTE
COMPARIIA DE NULIDAD ACTUACIONES JUZGADOS
11001310301520110005200 | Ordinario PATRICIALEONOR BRITO | \\e 5y cjNA PREPAGADA | Al despacho | DESCONGESTION ¥ DE ESTE DESPACHO COMO

CALDERA

COLSANITAS S.A.

SE REMITA EXPEDIENTE AL JUZGADO 15 CIVIL
DEL CIRCUITO DE LA CIUDAD, COMISION
DERECHOS HUMANOS CORRE TRASLADO
ESCRITO PRESENTADO DICHA PARTE ANTE ESA
ENTIDAD




FONDO PARA EL
FINANCIAMIENTO DEL

UNION TEMPORAL

FIJAR NUEVA FECHA PRACTICA AUDIENCIA

11001310301620160047500 | Ordinario Al despacho | DISPUESTA EN AUTOS, NO SE LLEVO A CABO EN
SECTOR AGROPECUARIO - C.S.C. LA FECHA PROBLEMAS DE CONECTIVIDAD
FINAGRO
SILVIA SUSANA PARTE DEMANDANTE SUMINISTRA INFORMACION
11001310301620180030300 BANCOLOMBIA S.A Al despacho | SOLICITADA HEREDEROS, RESOLVER DECRETO
GORDILLO URIBE
EMBARGOS
Ejecutivo Singular
PARTE DEMANDANTE ALLEGA DOCUMENTACION
WILLMAN ANTONIO SOLICITADA, DECRETO MEDIDAS CAUTELARES,
11001310301620180037200 RODRIGO LOZANO TRUJILLO | AoATL Al despacho | ACTUACION QUE SE ENCUENTRA PENDIENTE DE
SER RECIBIDA JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO
DE EJECUCION DE SENTENCIAS
Ejecutivo Singular
11001310301620180055200 | . INGECONTROL S.A. gFZASBYC INGENIEROS | 5| despacho | RESOLVER SOLICITUD DECRETO EMBARGO
TERMINO REFERIDO AUTO ANTERIOR, PRESTAR
CAUCION LEVANTAR MEDIDAS CAUTELARES,
BLINIO MENDOZA VENCIO EL 3 DE MAYO DE 2023, SIN QUE SE
11001310301620190015400 PROMOTORA SALITRE SAS Al despacho | HAYA APORTADO, DEMANDADA QUIEN SOLICITO

Ordinario

NAJAR

EL PASADO 24 DE ABRIL, SE DECLARE PERDIDA
DE COMPETENCIA DEL JUZGADO PARA SEGUIR
TRAMITANDO ACTUACION




11001310301620190026400

11001310301620190035500

11001310301620190042900

10

11001310301620190080300

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ordinario

Verbal

MARIO FERNANDO
SANCHEZ

ANDRES MAURICIO
ESPITIA GARZON

Al despacho

TERMINO PAGAR Y/O EXCEPCIONAR CURADOR
AD-LITEM, VENCIO EL 14 DE ABRIL 2023 EN
SILENCIO

BANCO DE OCCIDENTE S. A.

CEMENTOS ATLAS S.A.

Al despacho

RESOLVER NULIDAD CONFORME A LO
DISPUESTO EN AUTO DEL 11 DE MARZO 2022,
PARTE DEMANDANTE ALLEGO ESCRITO
REFORMA DEMANDA, SUPERSOCIEDADES
INFORMA INCORPORACION ACTUACION
PROCESO LIQUIDACION SOCIEDAD DEMANDADA

RITA MARIA NAVARRETE

HARRY VALENCIA

Al despacho

EN CUMPLIMIENTO AUTO ANTERIOR, DECISION
EJECUTORIADA

GLOBAL FINANZAS S.A.S.

CIATRAN S.A

Al despacho

PARTE DEMANDANTE ALLEGO ESCRITO
CONTRADICCION AL DICTAMEN EL 13 -03-2023
DENTRO DEL TERMINO DEL TRASLADO
DISPUESTO AUTO PROFERIDO AUDIENCIA
INICIAL




11

11001310301620190083100

12

11001310301620200024200

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

BANCO PICHINCHA S. A.

SUSANA MONTERO
BUITRAGO

Al despacho

TERMINO REQUERIMIENTO DISPUESTO AUTO
ANTERIOR VENCIO EL 26-04-2023, PARTE
DEMANDANTE ALLEGO EL 31-03-2023
CONSTANCIAS ENVIO AVISOS CITATORIO
DEMANDADOS CON ANEXOS Y SOLICITUD
SUSPENDA TERMINO PREVISTO ART. 317 C.G.P.

BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA COLOMBIA S.
S. - BBVA COLOMBIAS. A.-

MARCOS FERNANDO
ARAUJO DINIZ DEL
GALLO

Al despacho

LIQUIDACION COSTAS, SOLICITUD DECRETO
MEDIDAS CAUTELARES




13

11001310301620200038800

14

11001310301620210025100

Ordinario

Ordinario

PAULA ANDREA SERNA
GOMEZ

MMONICI LTDA

Al despacho

ATENDIENDO ESCRITOS CONTESTACION
DEMANDA, EXCEPCIONES DE MERITO Y
OBJECION JURAMENTO ESTIMATORIO
PRESENTADOS EL 18-12-2020, MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIAS.A. Y
MMONICI LTDA., NO SE ALLEGO CONSTANCIAS
NOTIFICACION EFECTUADA A ESTAS,
DEMANDADAS QUIENES CORRIERON
TRASLADADO DE SUS ESCRITOS CONTRAPARTE
AL CORREO ELECTRONICO INDICADO EN LA
DEMANDA, CON SILENCIO DE ESTE ULTIMO,
DEMANDANTE SOLICITA SE FIJE FECHA
AUDIENCIA

INVERSIONES S 6S S.A.S.

PEDRO JULIO LOPEZ
ZABALA

Al despacho

VERIFICADO EMPLAZAMIENTO DISPUESTO AUTO
ANTERIOR EL QUE VENCIO EL 08-03-2023




15

11001310301620210036500

16

11001310301620220022300

17

11001310301620220034000

18

11001310301620220034800

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

BANCO BILBAO VIZCAYA

ATENDIENDO NOTIFICACION VERIFICADA EN LA
SECRETARIA DE ESTE DESPACHO APODERADO
JUDICIAL PARTE DEMANDADA EL 18-04-2023
CONFORME PODER ADJUNTO, ASUNTO DONDE
YA SE PROFIRIO AUTO DE SEGUIR ADELANTE

ARGENTARIA COLOMBIA EEEE?LSSZNZALEZ Al despacho | CON LA EJECUCION EL 21-11-2022, PROCURADOR

S.A. JUDICIAL DEL DEMANDANTE SOLICITA
RECONOCIMIENTO PERSONERIA Y NUEVO
DESPACHO COMISORIO, ASUNTO PENDIENTE DE
RECIBIRSE JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO DE
EJECUCION DE SENTENCIAS
FUNDACION LIBORIO MEJIA INFORMA ADMISION

BANCO POPULAR S.A angREﬁl%?SUOSTO Al despacho | PROCESO DE NEGOCIACION DEUDAS
DEMANDADO ANDRES RICARDO MEJIA ENCISO

DORA AMALIA ALMANZA DIAN INFORME DEUDA DEMANDADA CON ESA

HERNANDEZ TRADERCOL LTDA Al despacho ENTIDAD

BANCO BILBAO VIZCAYA

ARGENTARIA COLOMBIA S. JOSE JAIME Al despacho APODERADO JUDICIAL PARTE DEMANDANTE

A. -BBVA COLOMBIA-

RODRIGUEZ NUNEZ

SUSTITUYE PODER




19

11001310301620220044900

20

11001310301620230016700

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

JORGE IGNACIO

ATENDIENDO PODER OTORGADO PARTE
DEMANDADA COMO PERSONA NATURAL Y
JURIDICA, DIAN INFORMA DEUDA CON ESA

BANCO DAVIVIENDA S.A. Al despacho | ENTIDAD SOCIEDAD EJECUTADA, OFICINA DE
TORRES TORRES REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE LA
CIUDAD, COMUNICA INSCRIPCION EMBARGO
INMUEBLE
BANCO DE BOGOTA JOSE FRANCISCO Al despacho | RESOLVER ADMISION DEMANDA

HERNANDEZ HERRERA




