

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO ENTRADAS

4 de mayo de 2023 4 de mayo de 2023

NRO DE PROCESO	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	DESCRIPCION
1 11001310301520110005200	Ordinario	PATRICIA LEONOR BRITO CALDERA	COMPAÑIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS S.A.	Al despacho	ESCRITO PRESENTADO PARTE DEMANDANTE EL 27-04-2023, SOLICITA DECRETO ILEGALIDAD DECISIÓN ANTERIOR Y CONSECUENTEMENTE NULIDAD ACTUACIONES JUZGADOS DESCONGESTIÓN Y DE ESTE DESPACHO COMO SE REMITA EXPEDIENTE AL JUZGADO 15 CIVIL DEL CIRCUITO DE LA CIUDAD, COMISIÓN DERECHOS HUMANOS CORRE TRASLADO ESCRITO PRESENTADO DICHA PARTE ANTE ESA ENTIDAD

2 11001310301620160047500	Ordinario	FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO	UNION TEMPORAL C.S.C.	Al despacho	FIJAR NUEVA FECHA PRACTICA AUDIENCIA DISPUESTA EN AUTOS, NO SE LLEVÓ A CABO EN LA FECHA PROBLEMAS DE CONECTIVIDAD
3 11001310301620180030300	Ejecutivo Singular	BANCOLOMBIA S.A	SILVIA SUSANA GORDILLO URIBE	Al despacho	PARTE DEMANDANTE SUMINISTRA INFORMACIÓN SOLICITADA HEREDEROS, RESOLVER DECRETO EMBARGOS
4 11001310301620180037200	Ejecutivo Singular	RODRIGO LOZANO TRUJILLO	WILLMAN ANTONIO LOPEZ PEÑA	Al despacho	PARTE DEMANDANTE ALLEGA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA, DECRETO MEDIDAS CAUTELARES, ACTUACIÓN QUE SE ENCUENTRA PENDIENTE DE SER RECIBIDA JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
5 11001310301620180055200	Ordinario	INGECONTROL S.A.	PRABYC INGENIEROS S.A.S.	Al despacho	RESOLVER SOLICITUD DECRETO EMBARGO
6 11001310301620190015400	Ordinario	PROMOTORA SALITRE SAS	PLINIO MENDOZA NAJAR	Al despacho	TÉRMINO REFERIDO AUTO ANTERIOR, PRESTAR CAUCIÓN LEVANTAR MEDIDAS CAUTELARES, VENCIÓ EL 3 DE MAYO DE 2023, SIN QUE SE HAYA APORTADO, DEMANDADA QUIEN SOLICITÓ EL PASADO 24 DE ABRIL, SE DECLARE PERDIDA DE COMPETENCIA DEL JUZGADO PARA SEGUIR TRAMITANDO ACTUACIÓN
	Ordinario			l	

7	11001310301620190026400	Ejecutivo Singular
8	11001310301620190035500	Ejecutivo Singular
9	11001310301620190042900	Ordinario
10	11001310301620190080300	Verbal

MARIO FERNANDO SANCHEZ	ANDRES MAURICIO ESPITIA GARZON	Al despacho	TÉRMINO PAGAR Y/O EXCEPCIONAR CURADOR AD-LÍTEM, VENCIÓ EL 14 DE ABRIL 2023 EN SILENCIO
BANCO DE OCCIDENTE S. A.	CEMENTOS ATLAS S.A.	Al despacho	RESOLVER NULIDAD CONFORME A LO DISPUESTO EN AUTO DEL 11 DE MARZO 2022, PARTE DEMANDANTE ALLEGÓ ESCRITO REFORMA DEMANDA, SUPERSOCIEDADES INFORMA INCORPORACIÓN ACTUACIÓN PROCESO LIQUIDACIÓN SOCIEDAD DEMANDADA
RITA MARIA NAVARRETE	HARRY VALENCIA	Al despacho	EN CUMPLIMIENTO AUTO ANTERIOR, DECISIÓN EJECUTORIADA
GLOBAL FINANZAS S.A.S.	CIATRAN S.A	Al despacho	PARTE DEMANDANTE ALLEGÓ ESCRITO CONTRADICCIÓN AL DICTAMEN EL 13 -03-2023 DENTRO DEL TÉRMINO DEL TRASLADO DISPUESTO AUTO PROFERIDO AUDIENCIA INICIAL

11	11001310301620190083100	Ejecutivo Singular
12	11001310301620200024200	Ejecutivo Singular

BANCO PICHINCHA S. A.	SUSANA MONTERO BUITRAGO	Al despacho	TÉRMINO REQUERIMIENTO DISPUESTO AUTO ANTERIOR VENCIÓ EL 26-04-2023, PARTE DEMANDANTE ALLEGÓ EL 31-03-2023 CONSTANCIAS ENVÍO AVISOS CITATORIO DEMANDADOS CON ANEXOS Y SOLICITUD SUSPENDA TÉRMINO PREVISTO ART. 317 C.G.P.
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S. S BBVA COLOMBIA S. A	MARCOS FERNANDO ARAUJO DINIZ DEL GALLO	Al despacho	LIQUIDACIÓN COSTAS, SOLICITUD DECRETO MEDIDAS CAUTELARES

13	11001310301620200038800	
14	11001310301620210025100	Ordinario Ordinario

PAULA ANDREA SERNA GOMEZ	MMONICI LTDA	Al despacho	ATENDIENDO ESCRITOS CONTESTACIÓN DEMANDA, EXCEPCIONES DE MÉRITO Y OBJECIÓN JURAMENTO ESTIMATORIO PRESENTADOS EL 18-12-2020, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. Y MMONICI LTDA., NO SE ALLEGÓ CONSTANCIAS NOTIFICACIÓN EFECTUADA A ESTAS, DEMANDADAS QUIENES CORRIERON TRASLADADO DE SUS ESCRITOS CONTRAPARTE AL CORREO ELECTRÓNICO INDICADO EN LA DEMANDA, CON SILENCIO DE ESTE ÚLTIMO, DEMANDANTE SOLICITA SE FIJE FECHA AUDIENCIA
INVERSIONES S 6S S.A.S.	PEDRO JULIO LOPEZ ZABALA	Al despacho	VERIFICADO EMPLAZAMIENTO DISPUESTO AUTO ANTERIOR EL QUE VENCIÓ EL 08-03-2023

15 11001310301620210036500	Ejecutivo con Título Hipotecario	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.	YENSSY GONZALEZ HERNANDEZ	Al despacho	ATENDIENDO NOTIFICACIÓN VERIFICADA EN LA SECRETARÍA DE ESTE DESPACHO APODERADO JUDICIAL PARTE DEMANDADA EL 18-04-2023 CONFORME PODER ADJUNTO, ASUNTO DONDE YA SE PROFIRIÓ AUTO DE SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN EL 21-11-2022, PROCURADOR JUDICIAL DEL DEMANDANTE SOLICITA RECONOCIMIENTO PERSONERÍA Y NUEVO DESPACHO COMISORIO, ASUNTO PENDIENTE DE RECIBIRSE JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
16 11001310301620220022300	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S.A	CESAR AUGUSTO MEJÍA ENCISO	Al despacho	FUNDACIÓN LIBORIO MEJIA INFORMA ADMISIÓN PROCESO DE NEGOCIACIÓN DEUDAS DEMANDADO ANDRES RICARDO MEJIA ENCISO
17 11001310301620220034000	Ejecutivo Singular	DORA AMALIA ALMANZA HERNANDEZ	TRADERCOL LTDA	Al despacho	DIAN INFORME DEUDA DEMANDADA CON ESA ENTIDAD
18 11001310301620220034800	Ejecutivo con Título Hipotecario	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S. ABBVA COLOMBIA-	JOSE JAIME RODRIGUEZ NUÑEZ	Al despacho	APODERADO JUDICIAL PARTE DEMANDANTE SUSTITUYE PODER

19	11001310301620220044900	Ejecutivo Singular	BANCO DAVIVIENDA S.A.	JORGE IGNACIO TORRES TORRES	Al despacho	ATENDIENDO PODER OTORGADO PARTE DEMANDADA COMO PERSONA NATURAL Y JURÍDICA, DIAN INFORMA DEUDA CON ESA ENTIDAD SOCIEDAD EJECUTADA, OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS DE LA CIUDAD, COMUNICA INSCRIPCIÓN EMBARGO INMUEBLE
20	11001310301620230016700	Ejecutivo Singular	BANCO DE BOGOTA	JOSE FRANCISCO HERNANDEZ HERRERA	Al despacho	RESOLVER ADMISIÓN DEMANDA